ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-16-182/00-02-16

«18» апреля 2017 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее — Комиссия) в составе:<...>, рассмотрев дело № 1-16-
182/00-02-16, возбужденное на основании заявления ООО «СВГК», по признакам
нарушения группой лиц в составе ПАО «Газпром» (место нахождения: ул.
Наметкина, 16, г. Москва, ГСП-7, 117997), ООО «Газпром межрегионгаз» (место
нахождения: наб. Адмирала Лазарева, 24А, г. Санкт-Петербург, 197110),
Губернатором Самарской области (ул. Молодогвардейская, 210, г. Самара,
443006), Министерством энергетики и ЖКХ Самарской области (ул. Самарская,
146А, г. Самара, 443010) части 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившимся в реализации ограничивающего
конкуренцию соглашения, направленного на перевод потребителей газа
Ставропольского района Самарской области от ООО «СВГК» к
газораспределительным сетям хозяйствующих субъектов, входящих в группу лиц
ПАО «Газпром»,

УСТАНОВИЛА:

18.04.2017 на заседании Комиссии принято заключение об обстоятельствах дела №
1-16-182/00-02-16 о нарушении антимонопольного законодательства.

Согласно части 3 статьи 481 Закона о защите конкуренции в случае принятия
заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении антимонопольного
законодательства подлежит отложению.

В соответствии с частями 11 и 5 статьи 47, частью 3 статьи 481 Закона о защите
конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела № 1-16-182/00-02-16.

2. Вручить ООО «СВГК», группе лиц в составе ПАО «Газпром», ООО «Газпром
межрегионгаз», Министерству энергетики и ЖКХ Самарской области и ПАО «Т
Плюс» и направить Губернатору Самарской области копию заключения об

обстоятельствах дела № 1-16-182/00-02-16 в течение пяти рабочих дней со дня
вынесения определения об отложении рассмотрения дела.

3. Отложить рассмотрение дела № 1-16-182/00-02-16.

4. Назначить рассмотрение дела № 1-16-182/00-02-16 на 27 апреля 2017 г. в 14:00 по
адресу: 123995, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.11, Зал Коллегии (4 этаж).

В случае невозможности присутствия на заседании представителей лиц,
участвующих в деле, представить ходатайство о рассмотрении дела в их
отсутствие.